
Příloha č. 1 - Specifikace

D5 VDZ - Zrušení jízdních pruhů vlevo
Předmětem zakázky je přeznačení VDZ barvou nebo plastem (kombinovaně) v souladu s PPKJ 
stálého VDZ na dálnicích. Na základě zpracované projektové dokumentace „Dálnice D5 ~ 
Zrušení jízdních pruhů vlevo“ (přeznačení vybraných úseků na dvoupruhové uspořádání s 
krajnicí) bude samostatně provedeno přeznačení VDZ v úseku km 139,385 — 141,070 vlevo. V 
uvedených lokalitách bude odstraněno stávající VDZ v třípruhovém uspořádání a nahrazeno 
novým dle PD.

Dodavatel je povinen respektovat ustanovení „Požadavků na provedení a kvalitu stálého 
vodorovného dopravního značení a dop. knoflíků na dálnicích a silnicích L třídy ve správě ŘSD 
ČR“ (zkráceně PPK-VZ) v platném znění. Používané materiály musí mít platný certifikát a 
musí být uvedeny v katalogu hmot, viz www.pjpk.cz, resp. http://kataloghmot.cz/. Práce budou 
prováděny také v souladu s příslušnými TP a TKP. Bude použita pouze taková barva, pro kterou 
zhotovitel předložil protokol o zkoušce s výsledky měření na zkušebním úseku min. po 24 
měsících.

Odstranění stávajícího VDZ, pokud bude prováděno, bude prováděno tak. aby nedošlo k 
poškození vozovky.

Obnova VDZ bude prováděna v několika etapách a časových rozmezích s ohledem na intenzitu 
dopravy a ve vztahu k dalším uzavírkám a omezením.

Plnění bude realizováno v období mimo dopravní špičku, převážně v období pracovního klidu 
a to tak, aby veřejný silniční provoz byl plněním co nejméně rušen a omezován.

V případě mimořádné události mohou být práce na pokyn kontaktní osoby Objednatele 
ukončeny. Před započetím prací musí Dodavatel uvědomit kontaktní osobu Objednatele a ověřit 
možnost zahájení prací.

Dodavatel je povinen vést stavební deník v souvislosti s prováděním Díla a dle pokynů 
Objednatele předávat informace o prováděných činnostech.

Dodavatel je povinen před zahájením prací předložit doklad o platném školení BOZP podle § 
8 Směrnice GŘ č. 4/2007HMMNMMIIII^H^^V^M^H zpracovaná bezpečnostní rizika dle 
§ 101 odst. 3) Zákoníku práce v platném znění a vstup na dálnici hlásit zástupci objednatele. 
Dodavatel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení zejména nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. a Směrnici GŘ ŘSD ČR č. 4/2007 Pravidla bezpečnosti práce na 
dálnicích a silnicích. Dodavatel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a 
zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V 
případě pracovního úrazu zaměstnance dodavatele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu 
vedoucí zaměstnanec dodavatele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a 



dodavatel následně splní veškeré povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce v platném znění 
a nařízením vlády č. 201/2010 Sb. Dodavatel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností 
práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce dodavatele předá při převzetí staveniště 
písemné jmenování těchto osob.

Dodavatel zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci včetně externích dodavatelů používali 
výstražný oděv podle výkresů opakovaných řešení R 83.

Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích se považuje za nesplnění povinností dodavatele.

Předání a převzetí díla bude vždy uskutečněno na základě Zápisu o předání a převzetí díla 
potvrzeného oběma smluvními stranami.

Po dokončení prací předloží dodavatel Souhrnnou závěrečnou zprávu o hodnocení jakosti 
(obsah přiměřeně dle „Zásady pro hodnocení jakosti dokončených staveb PI< zhotovitelem viz

Ostatní ustanovení jsou v souladu s Rámcovou smlouvou na stavební práce - část 10 zakázky 
a jejími přílohami.

Digitálně podepsal:
Datum: 17.04.2023


